- 1 -

４教科期末テストまであと８日
前期懇談が今日から始まります。二者懇談ですので、みなさんは給食後下校（部活終

了 15:45）です。自由時間がたくさんあります。どうぞ実技教科４教科のテスト勉強に
力を入れてください。４教科はふだんの学習活動が重要視されますが、筆記試験も大事

です。例えば体育の場合、どんなに運動能力に優れていても筆記試験が不十分であれば

評定５は望めないでしょう。中学時代は９教科幅広く学ばなくてはなりません。苦手分

野は誰にでもあると思いますが、できるだけの努力はしてみてください。

運動会・文化祭の準備はじまる
昨日、合唱コンクールの自由曲決めをしました。クラスの希望を調整した結果、以下

のように決まりました。まずは運動会ですが、早め早めに準備していかなくてはいけま

せん。心づもりをしておいてください。中学校最後の運動会・文化祭をみんなの手で成

功させましょう。

Ａ組 Ｂ組 Ｃ組 Ｄ組

｢遥か｣ ｢友～旅立ちの時～｣ ｢はじまり｣ ｢手紙～拝啓十五

の君へ｣

課題曲 ｢山のいぶき｣

※できればクラス合唱と学年合唱の指揮者・伴奏者も夏休みまでには決定したいと思

います。

運動会種目責任者一覧 （敬称略）

短距離走 33人 34脚 全員リレー 大縄跳び

泉 俊佑 網濵 克也 渡邉 拓也 大村 峻介

石倉 理子 櫻井 美咲 蓮香 奈々 向根 葉月

高校ガイドの配布について
今回の懇談では、学校の様子の他、６月に行った進路希望調

査をもとに進路の話もさせていただきます。おもに質問に答え

る形になるかもしれませんが、大切な資料もお渡しします。そ

れが、｢令和２年度高校ガイド｣です。県立高校入試の日程や選

抜方法の詳細が書かれています。大切に保管していただき、進

路選択の参考にしていただけたらと思います。ご家庭でお子様

との話し合いにご活用ください。

第３学年学年だより

第 10号 2019．7.10（水）文責 村山明生

- 2 -

高校体験入学・オープンキャンパス参加状況
学校名 日にち 時間 参加人数

鳥取西高校 ７／２４（水） 12:50～ 16:30 116名（保護者 35名）
（参観） ※ 1，2年からも参加あり

倉吉東高校 ７／２５（木） 12:40～ 15:25 6名（保護者若干名）

鳥取東高校 ７／２６（金） 9:00～ 11:30 48名（保護者 11名）

鳥取商業高校 ７／２６（金） 8:40～ 12:00 若干名

米子東高校 ７／２９（月） 9:30～ 10:50 若干名

（参観） ※ 1年からも参加あり
鳥取城北高校 ７／２９（月） 8:30～ 11:00 19名（保護者若干名）

鳥取敬愛高校 ８／ ２（金） 9:00～ 11:40 6名
（午後部活体験） （若干名）

鳥取工業高校 ８／ ７（水） 8:35～ 11:25 若干名

八頭高校 ８／ ９（金） 9:30～ 1200 若干名（保護者若干名）

国立米子高専 ８／１０（土） 9:00～ 若干名（保護者若干名）

１１（日） 〃

鳥取県教育委員会より、令和２年度鳥取県奨学生募集要項が届きましたので、お知ら

せします。検討される方は、要項一式お渡ししますので、学年主任村山までお知らせく

ださい。場合によっては、封筒に入れてお子様経由でお届けします。詳しくは次頁をご

覧ください。

来週、体験入学・オープンキャンパスの事前指導を予定していますが、高校

へは公共交通機関か徒歩又は送迎でお願いします。自転車での参加は禁止です

のでご了解ください。送迎される場合は、学校から少し離れたところで乗り降

りしていただき、学校周辺の渋滞緩和にご協力いただきますようよろしくお願

いします。スマホ・携帯の持ち込みも禁止ですので、前もって高校までのルー

トや駐車場所などお子様と打ち合わせを十分にしておかれることをおすすめし

ます。

- 3 -

- 4 -